
  

 

           
        

 
 Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio I- Risorse Umane – Affari Legali 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

 

Dirigente Uff. I: Antonino Domenico CAMA 

Responsabile dell’istruttoria: Stefano Galiano                   
 

 

 

 

      

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il CCNL dell’Area V^ della Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11.04.2006; 

 

VISTO  il CCNL Area V^ della Dirigenza Scolastica sottoscritto in data 15.07.2010; 

 

VISTO il C.C.N.L. dell’Area Istruzione e Ricerca triennio 2016/2018 sottoscritto in data 8 luglio 2019; 

 

VISTO  il C.I.N. del 28.05.2002; con particolare riferimento all’art. 7 il quale prevede; 

 

VISTO  il Contratto Integrativo Regionale relativo alla pesatura delle istituzioni scolastiche della regione 

sottoscritto in data 16.02.2021 avente decorrenza 01.09.2019 con il quale sono stati individuati i 

parametri da adottare per la pesatura delle istituzioni scolastiche della regione per gli aa.ss. 

2019/2020 e 2020/2021; 

 

VISTA  la nota prot. n. AOODRCAL2375 del 18 febbraio 2021 con la quale sono state fornite 

indicazioni alle istituzioni scolastiche della Regione interessate dalla procedura “de quo” circa 

la procedura da seguire nella comunicazione all’USR per la Calabria dei dati utili per la 

determinazione delle fasce; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODRCAL1602 dell’1 febbraio 2023 con la quale è stato pubblicato l’elenco 

provvisorio relativo alla determinazione delle fasce di complessità  delle Istituzioni scolastiche 

della regione Calabria per l’anno scolastico 2020/2021; 

 

VISTO il D.D.G. prot. n. AOODRCAL1993 del 07.02.2023 con il quale è stato pubblicato l’elenco 

definitivo relativo alla determinazione delle fasce di complessità  delle Istituzioni scolastiche 

della regione Calabria per l’anno scolastico 2020/2021; 

 

CONSIDERATO che l’istituzione scolastica I.C. “Chitti di Taurianova (RC) è  collocata in I fascia occupando 

la posizione n. 105 dell’allegato al su citato D.D.G. prot. n. AOODRCAL1993 del 07.02.2023 

con i seguenti punteggi parziali: COMPLESSITA’: 20,50 – DIMENSIONE: 45,00- 

CONTESTO 10; 

 

RILEVATO che l’istituzione scolastica I.C. di Bovalino (RC) è  collocata in I fascia occupando la posizione 

n. 106 dell’allegato al su citato D.D.G. prot. n. AOODRCAL1993 del 07.02.2023 con i seguenti 

punteggi parziali: COMPLESSITA’: 20,50 – DIMENSIONE: 45,00- CONTESTO 10; 

 

CONSIDERATO  che l’istituzione scolastica I.C. Karol Wojtyla di Isolala Capo Rizzuto (KR) è  collocata in II 

fascia occupando la posizione n. 107 dell’allegato al su citato D.D.G. prot. n. AOODRCAL1993 

del 07.02.2023 con i seguenti punteggi parziali: COMPLESSITA’: 20,50 – DIMENSIONE: 

45,00- CONTESTO 10; 

 

VISTO  in particolare l’art. 7 del C.I.N. del 28.05.2002 il quale testualmente recita :“…Nella 

determinazione dei criteri per la formazione delle fasce di posizione e, quindi del numero di 

istituzioni scolastiche da collocare in ciascuna delle stesse, la contrattazione integrativa 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


2 

 

regionale si attiene all’indicazione di realizzare nelle fasce intermedie una presenza di scuole 

comunque non inferiore al 60% del numero complessivo delle istituzioni scolastiche della 

regione…”; 

 

VERIFICATO che, l’eventuale inserimento in I fascia dell’istituzione scolastica I.C. Karol Wojtyla di Isola 

Capo Rizzuto (KR) comporterebbe la mancata osservanza di quanto disposto dall’art. 7 del 

C.I.N. del 28.05.2002; 

 

RITENUTO necessario, al fine di garantire la corretta applicazione del sopra richiamato art. 7 del C.I.N. del 

28.05.2002,   rettificare l’allegato al D.D.G. prot. n. AOODRCAL1993 del 07.02.2023 nella 

parte in cui assegna, 

 

- all’istituzione scolastica I.C. “Chitti di Taurianova (RC) la I fascia di complessità; 

- all’istituzione scolastica I.C. di Bovalino (RC) la I fascia di complessità; 

 

 

DECRETA 

 

 

Per quanto in premessa, l’allegato al D.D.G. prot. n. AOODRCAL1993 del 07.02.2023, è rettificato come 

segue: 

 

anziché  

 

N. 
ordine 

Punteggio 
COMPLESSIVO 

C
O

M
P

L
E

S

S
IT

A
' 

D
IM

E
N

S
I

O
N

E
 

C
O

N
T

E
S

T

O
 

FASCIA 
Codice 
mecc. Denominazione Comune prov. 

105 75,5 20,5 45,0 10,0 I RCIC847002 I.C. "CHITTI" CITTANOVA RC 

106 75,5 20,5 45,0 10,0 I RCIC84500A ISTITUTO COMPRENSIVO BOVALINO RC 

 

ai sensi e per l’effetto di quanto disposto dall’art. 7 del più volte richiamato C.I.N. del 28.05.2002 è attribuita, 

alle su indicate istituzioni scolastiche, la fascia di complessità per come di seguito rappresentato: 

N. 
ordine 

Punteggio 
COMPLESSIVO 

C
O

M
P

L
E

S
S

IT
A

' 

D
IM

E
N

S
IO

N
E

 

C
O

N
T

E
S

T

O
 

FASCIA 
Codice 
mecc. 

Denominazione Comune prov. 

105 75,5 20,5 45,0 10,0 II RCIC847002 I.C. "CHITTI" CITTANOVA RC 

106 75,5 20,5 45,0 10,0 II RCIC84500A ISTITUTO COMPRENSIVO BOVALINO RC 

 

 

 

- 
IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella IUNTI 

 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 

- Ai Dirigenti degli AA.TT.PP. della Regione    LORO PEO ISTITUZIONALE 

 

- Ai Dirigenti scolastici della Regione       

 

- Alle  OO.SS. dell’Area Istruzione e Ricerca     LORO PEO 

 

- Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca      LORO PEO 

 

- All’Ufficio Risorse Finanziarie             SEDE 

 

- Al Sito Web dell’USR per la Calabria     SEDE 


		2023-02-16T13:39:32+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2023-02-16T14:44:41+0100
	protocollo




